
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/3

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Ing. Andrea Růžková

Č. j.: 236 002 386
MHMP 258981/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 244938/2025 25.03.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „HOM MHMP“) jako povinný
subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 20.03.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se reklamních zařízení
umístěných na částech pozemků viz specifikace níže (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:
1) Existuje v roce 2025 platná nájemní smlouva k jednotlivým stavbám na tomto pozemku?

2) Existuje v roce 2025 platná nájemní smlouva, která by se vztahovala k tomuto pozemku?

3) Pokud taková smlouva existuje, jaké bylo její plnění za rok 2025 pro jednotlivou stavbu?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

1. Reklamní zařízení na pozemku parc.č. 1746/77 (s přesahem na pozemek parc.č. 1736/1), oba
k.ú. Ďáblice
Na reklamní zařízení neeviduje HOM MHMP žádný nájemní vztah, oslovili jsme správcovskou
společnost a bylo nám sděleno, že dojde v nejbližších dnech k odstranění.

2. Reklamní zařízení na pozemku parc.č. 1729/133, k.ú. Ďáblice
Prověřením jsme zjistili, že se reklamní zařízení nachází na pozemku parc.č. 1729/593, k.ú. Ďáblice
ve vlastnictví fyzické osoby – viz ortofoto snímek níže.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor hospodaření s majetkem
Oddělení využití a správy objektů

*MHMPXPPX00G2*
MHMPXPPX00G2



 
  

 

 
2/3 

 

 
 

 
3. Reklamní zařízení na pozemku parc.č. 1840/5, k.ú. Libeň 

Na tuto část pozemku evidujeme platnou nájemní smlouvu č. NAP/58/04/018218/2010 ve znění 
pozdějších dodatků na pronájem částí pozemků za účelem umístění reklamních zařízení. Za tento 
rok 2025 bylo plnění této konkrétní stavby pro reklamu za IQ – ve výši 5.084 Kč. HMP má zde podílové 
spoluvlastnictví. 

 
4. Reklamní zařízení na pozemku parc.č. 1837, k.ú. Libeň 

Na reklamní zařízení neeviduje HOM MHMP žádný nájemní vztah, oslovili jsme správcovskou 
společnost Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK HMP“), aby vyzvala 
vlastníka reklamního zařízení k odstranění, případně aby reklamní zařízení odstranila.  

 
5. Reklamní zařízení na pozemku parc.č. 3948/1, k.ú. Libeň 

Na pozemcích parc.č. 3948/1, parc.č. 3948/9 a parc.č. 3948/3, vše k.ú. Libeň se nachází plot z prefa-
panelů, který oplocuje společný dvůr na pozemcích parc.č. 3604/4 a parc.č. 3948/3, k.ú. Libeň, plot 
není ve vlastnictví hl.m. Prahy ani ve správě TSK HMP. Reklamní zařízení jsou uchycena přímo 
na tomto plotě. V současné době je řešen prodej pozemků do vlastnictví majitelů sousedního areálu, 



 
  

 

 
3/3 

 

kteří původně pozemek v minulosti vlastnili. Odkup řeší odd. využití a správy pozemků odboru 
HOM MHMP. 

 
6. Reklamní / navigační zařízení na pozemku parc.č. 2213/2, k.ú. Vršovice 

Na tuto část pozemku neeviduje HOM MHMP žádný nájemní vztah. Pohřební služba HELFI s.r.o. 
obdržela opakovanou výzvu, v případě neodstranění, bude v nejbližších dnech navigační zařízení 
odstraněno správcovskou společností. 
 

 
S pozdravem 

 

 

Ing. Jan Rak 
ředitel odboru 
podepsáno elektronicky 
 
 


